
Исх. №04-04/4858 от 30.03.2018 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей заказчика ГБУ «Центр культурного наследия
Татарстана» – <…> (доверенность от 21.03.2018 г. №2), <…> (доверенность от
21.02.2018 г.), <…> (доверенность от 21.03.2018 г. №4), в отсутствии представителей
заявителя ООО «Мотовилиха», о времени и месте рассмотрения жалобы
уведомленных надлежащим образом, рассмотрев жалобу ООО «Мотовилиха» на
действия заказчика – ГБУ «Центр культурного наследия Татарстана» при
проведении электронного аукциона  №0311200052118000001 на предмет:
«Выполнение работ по подготовке материалов для регистрации в едином
государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации для нужд Государственного
бюджетного учреждения «Центр культурного наследия Татарстана»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311200052118000001 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 01.03.2018г.

Заказчик – ГБУ «Центр культурного наследия Татарстана».

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 043 000 ,00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, комиссия заказчика приняла неправомерное
решение об отклонении заявок участников.

Заказчик с доводами, изложенными в жалобе, не согласился, представил устные и
письменные пояснения.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителей на действия заказчика и позиции заказчика, изучения документации
электронного аукциона приходит к следующим выводам.

Согласно части 2 статьи 66 Закона о контрактной системе заявка на участие в
электронном аукционе состоит из двух частей.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия



Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «Мотовилиха» на действия заказчика – ГБУ «Центр
культурного наследия Татарстана» при проведении электронного аукциона
№0311200052118000001 на предмет: «Выполнение работ по подготовке материалов
для регистрации в едином государственном реестре объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации для
нужд Государственного бюджетного учреждения «Центр культурного наследия
Татарстана»», необоснованной.

Признать в действиях заказчика – ГБУ «Центр культурного наследия Татарстана»
нарушения требований пункта 1 части 1 статьи 33   Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


